
 

 

   

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO DEL 09 DE OCTUBRE DE 2023 DE MANDAMIENTOS 
DE PAGO EN CONTRA DE LOS DEUDORES POR INFRACCIONES A LAS NORMAS 

DE                TRANSITO  

 
 

INFORMA: 
 

El Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del Municipio 
de Cúcuta, Norte de Santander, en uso de sus facultades Constitucionales y legales, en 
especial las conferidas por la Ley 769 de 2002, modificada por la Ley 1383 de 2010 y en 
el artículo 185 del Acuerdo 040 de 2010 “Estatuto Tributario Municipal” procede a informar: 

 
Que, con ocasión del proceso de Cobro Coactivo, este despacho libró los correspondientes 
mandamientos de pago a los ciudadanos que se relacionan a continuación, cuyas 
citaciones para la notificación fueron enviadas vía correo certificado a la dirección reportada 
en las bases de datos con las que cuenta esta secretaria y en virtud del art. 563 del Estatuto 
Tributario. 

 
Que, teniendo en cuenta que algunas de las citaciones de los deudores de las infracciones 
presentan nota de devolución por la empresa de correos certificado, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 568 y ss del Estatuto Tributario Nacional, se realiza la presente 
publicación surtiendo la notificación por aviso; adicional a lo anterior, y en aras de 
salvaguardar los derechos y garantías legales y constitucionales de los ciudadanos, se 
procede a notificar de igual forma a quienes efectivamente se hayan notificado del acto 
administrativo de mandamiento de pago librado en su contra. 

 
Teniendo en cuenta lo anterior, se publica el presente AVISO por un término de cinco (05) 
días hábiles, contados a partir del lunes nueve (09) de octubre de 2023, en las 
instalaciones de este despacho, ubicado en el Palacio Municipal calle 11 No. 5-59, en la 
ciudad de Cúcuta. 

 
Contra el Mandamiento de Pago proceden las excepciones contempladas en el artículo 831 
del Estatuto Tributario Nacional, las cuales deberán presentarse dentro de los quince (15) 
días hábiles siguientes a la publicación del presente aviso según el artículo 830 de la misma 
norma. 

 
Para garantizar el pago de las obligaciones se decretarán las medidas de embargo sobre 
los bienes muebles o inmuebles, salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro o títulos 
de contenido crediticio que posea o llegare a poseer el deudor. 

 

El presente AVISO se fija el lunes nueve (09) de octubre de 2023 a las 8:00 AM y se 
desfija el viernes trece (13) de octubre de 2023 a las 5:00 PM. 

 
Los actos administrativos aquí relacionados se consideran LEGALMENTE 
NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente del RETIRO del presente AVISO. 

 

 

 

 

 
  

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 
 
 

NOTIFICACIÓN POR AVISO CARTELERA 
 

 

El suscrito Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del 

Municipio de Cúcuta, Norte de Santander, de conformidad con lo dispuesto en el del artículo 

69 de la ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, procede a notificar por aviso a las personas que se relacionan en el siguiente 

listado de la emisión de mandamientos de pago. La presente notificación se publicará en la 

página web y en un lugar de acceso al público de la Secretaría de Tránsito y Transporte por 

el término de cinco (5) días. Al día siguiente de la desfijación del presente aviso se 

considerará surtida la notificación y se iniciarán los términos establecidos por el Estatuto 

Tributario. 

Se les hace saber que esta notificación se considera surtida al finalizar el día siguiente a la 

fecha de Desfijación de este aviso en cartelera, advirtiéndole que no procede recurso 

alguno. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 

Para efectos de la presente notificación por aviso en cartelera de las órdenes de 
comparendo impuestas, las cuales se tabulan a continuación, se transcribe la parte 
resolutiva de los actos administrativos de mandamiento de pago que se notifican: 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago, por vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de 
la SECRETARIA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE CÚCUTA y en contra del señor (a) 
XXXXXXXXXXXX, identificado (a) con XXXXXXXXXXX No. XXXXXXXXXXXX, por las 
siguientes sumas de dinero y No. De Resolución XXXXXXXXXX: 

 
1. Multa de XXXXXXXXX M/CTE ($XXXXXXXXXX), los intereses moratorios que 

se causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la 
misma, más las costas ocasionadas por el presente proceso. 

 
SEGUNDO: CITAR al deudor o representante legal, para que en el término de (10) días, 
contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a notificarse personalmente 
del mandamiento de pago. En caso de no comparecer se procederá a notificar por correo, 
y si esta notificación es devuelta por cualquier causa se procederá a notificar por aviso. 

 
TERCERO: ADVERTIR al ejecutado que, según lo expuesto en el artículo 830 del Estatuto 
Tributario, dispone de quince (15) días, a partir del día siguiente a la fecha de notificación 
del presente Mandamiento de Pago, para cancelar el monto de la deuda con sus respectivos 
intereses o proponer las respectivas excepciones legales contempladas en los artículos 825 
y 837 del Estatuto Tributario Nacional. 

 

CUARTO: DECRETAR el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, 
salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenidos crediticio, acciones y 
demás valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depósitos en establecimientos 
bancarios, financieros, compañía de seguros o similares. Para esto, líbrense los oficios 
correspondientes para dar cumplimiento a la presente orden. 

 
QUINTO: CONTRA la presente resolución, no procede recurso alguno, al tenor de lo 
dispuesto en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

 

  
Comparendo Fecha De 

Comparendo 

Tipo De Documento No. De 

Documento 

Nombres Nro 

Coactivo 

Fecha 

Coactivo 

54001000000028871508 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88218112 LUIS YORLEY ROJAS ORTEGA 20233275661 18/08/2023 

54001000000028871510 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13504994 BERNARDO ARIEL TAMAYO URREA 20233275662 18/08/2023 

54001000000028871511 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37313145 OLIVIA MARIA ACOSTA VELASQUEZ 20233275674 18/08/2023 

54001000000028871513 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88167208 NELSON MONSALVE VELOZA 20233275653 18/08/2023 

54001000000028871516 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090453267 DAYENCY CAROLINA FIGUEREDO 

RANGEL 

20233275676 18/08/2023 

54001000000028871517 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60367994 XIOMARA HERNANDEZ CELIS 20233275675 18/08/2023 

54001000000028871518 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60367994 XIOMARA HERNANDEZ CELIS 20233275664 18/08/2023 

54001000000028871519 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60367994 XIOMARA HERNANDEZ CELIS 20233275663 18/08/2023 

54001000000028871523 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093780005 ANDRES FELIPE MONTES BOTELLO 20233275665 18/08/2023 

54001000000028871524 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '41927445 MARIA TRINA ACOSTA BALCAZAR 20233275667 18/08/2023 

54001000000028871525 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60366325 GLADYS MARITZA MARTINEZ 

PRIMICIERO 

20233275666 18/08/2023 

54001000000028871526 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090436897 ANYELO JOSE PEÃ‘ALOZA FLOREZ 20233275669 18/08/2023 

54001000000028871527 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '5424891 ROQUE GALVAN GALVIS 20233275668 18/08/2023 

54001000000028871528 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '5424891 ROQUE GALVAN GALVIS 20233275671 18/08/2023 

54001000000028871529 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090386754 DALGY BRIGITTE FLOREZ ACEVEDO 20233275670 18/08/2023 

54001000000028871530 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88227938 RONALDO ORTEGA BONZA 20233275673 18/08/2023 

54001000000028871531 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88227938 RONALDO ORTEGA BONZA 20233275672 18/08/2023 

54001000000028871536 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37215744 ALIX TERESA VERA DE PAEZ 20233275677 18/08/2023 

54001000000028871539 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090507553 JUAN STEBAN LOZANO ZAMBRANO 20233275678 18/08/2023 

54001000000028871541 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37505240 DORA EUGENIA RODRIGUEZ 

TORRES 

20233275684 18/08/2023 

54001000000028871546 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60369698 LINA MARIA TORRES DIAZ 20233275692 18/08/2023 



 

 

54001000000028871547 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60338822 JACQUELINE CA AS FORERO 20233275693 18/08/2023 

54001000000028871549 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090502122 MARLON DUVAN CARRASCAL 

OMAÃ‘A 

20233275691 18/08/2023 

54001000000028871550 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090502122 MARLON DUVAN CARRASCAL 

OMAÃ‘A 

20233275689 18/08/2023 

54001000000028871551 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093781575 DANIEL ALFONSO CLARO SANCHEZ 20233275690 18/08/2023 

54001000000028871553 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093781575 DANIEL ALFONSO CLARO SANCHEZ 20233275688 18/08/2023 

54001000000028871554 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090451191 PAULA CECILIA GOMEZ LEAL 20233275686 18/08/2023 

54001000000028871555 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093782960 JESUS ANDRES VILLAMIZAR SILVA 20233275687 18/08/2023 

54001000000028871556 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093782960 JESUS ANDRES VILLAMIZAR SILVA 20233275685 18/08/2023 

54001000000028871558 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60391059 CARMEN CECILIA ORTIZ MORA 20233275682 18/08/2023 

54001000000028871559 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37256310 MARTHA CECILIA NI O TOSCANO 20233275683 18/08/2023 

54001000000028871561 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27605368 NINI JOHANNA DUARTE PINEDA 20233275681 18/08/2023 

54001000000028871562 30/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27605368 NINI JOHANNA DUARTE PINEDA 20233275679 18/08/2023 

54001000000028871563 31/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13477738 MIGUEL ANTONIO GUTIERREZ 

MORANTES 

20233275680 18/08/2023 

54001000000028873123 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491765 SAUL PAREDES GUERRERO 20233275464 15/08/2023 

54001000000028873127 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093782237 ALEXI AVILA SOLANO 20233275449 15/08/2023 

54001000000028873129 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1127051163 JAIRO ALEXIS DIAZ OLIVEROS 20233275450 15/08/2023 

54001000000028873133 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60351133 ZORAIDA MARTINEZ GOMEZ 20233275454 15/08/2023 

54001000000028873137 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093743157 EDWIN ARLEY GIRALDO SANDOVAL 20233275455 15/08/2023 

54001000000028873138 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093743157 EDWIN ARLEY GIRALDO SANDOVAL 20233275457 15/08/2023 

54001000000028873139 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37442975 YAZMIN ADRIANA AGUILAR 

SEPULVEDA 

20233275456 15/08/2023 

54001000000028873140 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37442975 YAZMIN ADRIANA AGUILAR 

SEPULVEDA 

20233275471 15/08/2023 

54001000000028873142 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37442975 YAZMIN ADRIANA AGUILAR 

SEPULVEDA 

20233275470 15/08/2023 

54001000000028873150 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1193223765 ANDERSON JAVIER ROZO ROLON 20233275460 15/08/2023 

54001000000028873151 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491470 MARCO ANTONIO MEDINA VILLAN 20233275461 15/08/2023 

54001000000028873152 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '6662962 YORMMAN GIOVANNI VILLAMIZAR 

BELTRAN 

20233275458 15/08/2023 

54001000000028873153 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60302466 YAMILE SANJUAN BAYONA 20233275459 15/08/2023 

54001000000028873154 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60302466 YAMILE SANJUAN BAYONA 20233275468 15/08/2023 

54001000000028873155 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093774974 NAIRO ALEXANDER CASTELLANOS 

REYES 

20233275469 15/08/2023 

54001000000028873156 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13480181 PEDRO MELGAREJO DIAZ 20233275466 15/08/2023 

54001000000028873157 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13480181 PEDRO MELGAREJO DIAZ 20233275467 15/08/2023 

54001000000028873158 18/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13480181 PEDRO MELGAREJO DIAZ 20233275465 15/08/2023 

54001000000028873162 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13235228 JOSE ALVARO PRIETO ALVARO 20233275479 15/08/2023 

54001000000028873166 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27604899 ALIX YAJAIRA JAIMES CHONA 20233275478 15/08/2023 

54001000000028873169 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13219510 JOSE RODRIGO CARRE O DURAN 20233275477 15/08/2023 

54001000000028873170 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13219510 JOSE RODRIGO CARRE O DURAN 20233275492 15/08/2023 

54001000000028873171 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13219510 JOSE RODRIGO CARRE O DURAN 20233275493 15/08/2023 

54001000000028873174 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '63350031 LUZ STHELLA ESPINEL SEQUEDA 20233275490 15/08/2023 

54001000000028873175 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60399447 ROSARIO PEREZ LIZARAZO 20233275491 15/08/2023 

54001000000028873176 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60399447 ROSARIO PEREZ LIZARAZO 20233275488 15/08/2023 

54001000000028873177 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60399447 ROSARIO PEREZ LIZARAZO 20233275489 15/08/2023 

54001000000028873178 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60399447 ROSARIO PEREZ LIZARAZO 20233275486 15/08/2023 

54001000000028873179 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '63481424 ROCIO JAZMIN BAEZ POVEDA 20233275487 15/08/2023 

54001000000028873180 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13477200 HENRY ANTONIO ESTUPINAN 

SAYAGO 

20233275484 15/08/2023 

54001000000028873181 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '34059201 MARIA LUCERO SIERRA LOPEZ 20233275485 15/08/2023 

54001000000028873182 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37246935 MARIA ESTELLA BOTELLO RIVERA 20233275482 15/08/2023 

54001000000028873183 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60350475 ANA VICTORIA MORA MENDEZ 20233275483 15/08/2023 

54001000000028873184 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60350475 ANA VICTORIA MORA MENDEZ 20233275480 15/08/2023 

54001000000028873185 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60350475 ANA VICTORIA MORA MENDEZ 20233275481 15/08/2023 

54001000000028873187 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88235986 EDUARDO JOSE MONTEJO 

GUTIERREZ 

20233275476 15/08/2023 

54001000000028873188 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13492492 HERNAN GALLO SILVA 20233275474 15/08/2023 



 

 

54001000000028873189 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13492492 HERNAN GALLO SILVA 20233275475 15/08/2023 

54001000000028873191 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60402370 ENEIDA MENESES PARADA 20233275473 15/08/2023 

54001000000028873192 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1949408 ALCIDES HELI ARIAS GOMEZ 20233275472 15/08/2023 

54001000000028873194 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60398186 YANETH SHIRLEY GRISALEZ 

MARTINEZ 

20233275497 15/08/2023 

54001000000028873197 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '19378107 MIGUEL ANGEL MIRANDA 

RODRIGUEZ 

20233275515 15/08/2023 

54001000000028873199 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '70287033 GILDARDO ANTONIO GALLO SERNA 20233275513 15/08/2023 

54001000000028873201 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88308722 ALEXANDER FONSECA 20233275511 15/08/2023 

54001000000028873202 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88244878 LUIS ALBERTO HERNANDEZ 

MORALES 

20233275509 15/08/2023 

54001000000028873205 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13485771 ANGEL MIRO PABON GUERRERO 20233275544 15/08/2023 

54001000000028873206 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37276983 ZULAY ALEJANDRA SILVA SANCHEZ 20233275501 15/08/2023 

54001000000028873207 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37276983 ZULAY ALEJANDRA SILVA SANCHEZ 20233275502 15/08/2023 

54001000000028873208 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491741 ALIRIO CHIA GAMBOA 20233275499 15/08/2023 

54001000000028873209 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491741 ALIRIO CHIA GAMBOA 20233275500 15/08/2023 

54001000000028873210 19/12/2020 Nit '9006039655 BUSTOS DIAZ S  EN NO REPORTADO 20233275453 15/08/2023 

54001000000028873212 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491765 SAUL PAREDES GUERRERO 20233275498 15/08/2023 

54001000000028873213 19/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093744279 PAUBLINA CARRILLO CARRE O 20233275452 15/08/2023 

54001000000028873214 19/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093744279 PAUBLINA CARRILLO CARRE O 20233275451 15/08/2023 

54001000000028873215 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13498264 JESUS EMIRO CASTELLANOS 

CONTRER 

20233275495 15/08/2023 

54001000000028873216 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13498264 JESUS EMIRO CASTELLANOS 

CONTRER 

20233275496 15/08/2023 

54001000000028873217 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13498264 JESUS EMIRO CASTELLANOS 

CONTRER 

20233275494 15/08/2023 

54001000000028873218 19/12/2020 Cédula de Ciudadanía '11002267 GILDARDO ANTONIO VARGAS 

CARDONA 

20233275448 15/08/2023 

54001000000028873219 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '41396753 MARIA VENANCIA ORTEGA 

ACEVEDO 

20233275505 15/08/2023 

54001000000028873220 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '41396753 MARIA VENANCIA ORTEGA 

ACEVEDO 

20233275507 15/08/2023 

54001000000028873221 19/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090377469 ZULAY JOHANNA ALVAREZ BUENDIA 20233275463 15/08/2023 

54001000000028873222 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '41396753 MARIA VENANCIA ORTEGA 

ACEVEDO 

20233275504 15/08/2023 

54001000000028873223 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093760751 MARTIN EMILIO AREVALO RIVERA 20233275545 15/08/2023 

54001000000028873225 20/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090501390 RAFAEL ALEJANDRO GUTIERREZ 

VILLAMIZAR 

20233275546 15/08/2023 

54001000000028873226 19/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491246 CARLOS EDGAR MARULANDA 

CADAVID 

20233275462 15/08/2023 

54001000000028873229 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090429265 SINDY MARLEY GALVEZ BUITRAGO 20233275542 15/08/2023 

54001000000028873231 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090426364 DIONJAR CORONEL DELGADO 20233275537 15/08/2023 

54001000000028873232 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '79803054 ELKIN MOSQUERA MOSQUERA 20233275539 15/08/2023 

54001000000028873236 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1091802156 RITO ANTONIO GARCIA GARCIA 20233275519 15/08/2023 

54001000000028873239 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60395559 MARIA ELIZABETH RIVERA PEREZ 20233275518 15/08/2023 

54001000000028873245 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37248532 CARMEN SOCORRO RANGEL DE 

BOTELLO 

20233275514 15/08/2023 

54001000000028873246 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37248532 CARMEN SOCORRO RANGEL DE 

BOTELLO 

20233275512 15/08/2023 

54001000000028873249 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090396059 LISETH KARINA GALVIS HERRERA 20233275510 15/08/2023 

54001000000028873250 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090396059 LISETH KARINA GALVIS HERRERA 20233275506 15/08/2023 

54001000000028873251 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090492167 ROXANNA PAOLA GELVEZ MORA 20233275508 15/08/2023 

54001000000028873253 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13569125 JHON JAIRO CHICA MAFFIOLD 20233275525 15/08/2023 

54001000000028873254 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13569125 JHON JAIRO CHICA MAFFIOLD 20233275523 15/08/2023 

54001000000028873255 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13569125 JHON JAIRO CHICA MAFFIOLD 20233275524 15/08/2023 

54001000000028873256 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37290124 LUCEYCA TATIANA CASTELLANOS 

BONET 

20233275521 15/08/2023 

54001000000028873257 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27603198 LUZ MARINA CARRASCAL ASCANIO 20233275522 15/08/2023 

54001000000028873260 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88199652 WILLINTON ORLANDO PUERTO 20233275520 15/08/2023 

54001000000028873261 21/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88199652 WILLINTON ORLANDO PUERTO 20233275516 15/08/2023 

54001000000028873263 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090479495 RUT ESTER NAVARRO ACOSTA 20233275517 15/08/2023 

54001000000028873267 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090506000 KEVIN EDUARDO MEJIA CARDOZO 20233275533 15/08/2023 



 

 

54001000000028873268 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090506000 KEVIN EDUARDO MEJIA CARDOZO 20233275535 15/08/2023 

54001000000028873269 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090499987 LILIANA ANDREA MENDEZ SOTO 20233275534 15/08/2023 

54001000000028873270 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1098408335 EDWIN RENE BAUTISTA GOMEZ 20233275538 15/08/2023 

54001000000028873271 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1098408335 EDWIN RENE BAUTISTA GOMEZ 20233275536 15/08/2023 

54001000000028873272 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1098408335 EDWIN RENE BAUTISTA GOMEZ 20233275541 15/08/2023 

54001000000028873273 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090510157 ANA MARIA VILLEGAS ROPAIN 20233275540 15/08/2023 

54001000000028873274 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090510157 ANA MARIA VILLEGAS ROPAIN 20233275543 15/08/2023 

54001000000028873282 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090477578 MARIA TERESA SAENZ BALESTEROS 20233275527 15/08/2023 

54001000000028873283 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '154166 JUSTO PASTOR CASTELLANOS 

LAGUADO 

20233275526 15/08/2023 

54001000000028873284 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '154166 JUSTO PASTOR CASTELLANOS 

LAGUADO 

20233275529 15/08/2023 

54001000000028873285 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60368229 NOHORA STELLA HINCAPIE ROJAS 20233275528 15/08/2023 

54001000000028873287 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60331625 MARIA DE LOURDES RUIZ CELIS 20233275530 15/08/2023 

54001000000028873288 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60331625 MARIA DE LOURDES RUIZ CELIS 20233275532 15/08/2023 

54001000000028873289 22/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60331625 MARIA DE LOURDES RUIZ CELIS 20233275531 15/08/2023 

54001000000028873292 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37549747 CLAUDIA JOHANNA HERRERA 20233275710 18/08/2023 

54001000000028873293 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090375596 VICTOR HUGO MOLINA VASQUEZ 20233275708 18/08/2023 

54001000000028873294 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090375596 VICTOR HUGO MOLINA VASQUEZ 20233275713 18/08/2023 

54001000000028873298 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27660355 GLADYS QUINTERO ANGARITA 20233275733 18/08/2023 

54001000000028873300 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60318671 BARBARA CORREDOR PIÃ‘EROS 20233275735 18/08/2023 

54001000000028873301 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88256446 JUAN DIEGO ALVAREZ DIAZ 20233275734 18/08/2023 

54001000000028873302 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88256446 JUAN DIEGO ALVAREZ DIAZ 20233275736 18/08/2023 

54001000000028873304 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093745589 LINSAY YANINE BAEZ CONTRERAS 20233275737 18/08/2023 

54001000000028873306 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1094346230 AUDIO ENRIQUE HERNANDEZ LOPEZ 20233275738 18/08/2023 

54001000000028873310 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88263275 ERICK ARGENIS CHONA LIZARAZO 20233275739 18/08/2023 

54001000000028873314 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13483145 CIRO CONTRERAS PEDRAZA 20233275716 18/08/2023 

54001000000028873315 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1004921623 CRISTIAN STEBEN TORRES 

GUERRERO 

20233275715 18/08/2023 

54001000000028873318 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090498222 VICTOR ESNEIDER MENDOZA 

GARCIA 

20233275718 18/08/2023 

54001000000028873320 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88282594 DANY LUIS MU OZ PACHECO 20233275725 18/08/2023 

54001000000028873323 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37390800 DIANA MARIA CANTILLO DE LA 

TORRE 

20233275724 18/08/2023 

54001000000028873324 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60377523 ZULEY ESTHER MORENO FONTECHA 20233275722 18/08/2023 

54001000000028873325 23/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090456938 JHONATHAN JAVIER BERNAL REYES 20233275723 18/08/2023 

54001000000028873326 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090383787 JOSE LEONARDO ROJAS CAMACHO 20233275731 18/08/2023 

54001000000028873327 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1094160368 YIRALDIN HERRERA PALACIO 20233275732 18/08/2023 

54001000000028873329 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1091592965 HERVIN CA IZARES ALVERNIA 20233275656 18/08/2023 

54001000000028873330 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1091592965 HERVIN CA IZARES ALVERNIA 20233275730 18/08/2023 

54001000000028873331 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1004811841 WENDY ALEXANDRA OLARTE 

GARCIA 

20233275658 18/08/2023 

54001000000028873336 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37125392 MARIA DE LOS ANGE ACOSTA 20233275729 18/08/2023 

54001000000028873338 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093782960 JESUS ANDRES VILLAMIZAR SILVA 20233275727 18/08/2023 

54001000000028873339 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090395365 GODFREY YESID AREVALO REA O 20233275728 18/08/2023 

54001000000028873341 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '2009279 CARLOS ARTURO ROMERO PABON 20233275726 18/08/2023 

54001000000028873343 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090454098 ANDRES FERNANDO CUADROS 

SARMIENTO 

20233275714 18/08/2023 

54001000000028873344 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60291664 SANDRA GISELA MATAMOROS 

IBARRA 

20233275712 18/08/2023 

54001000000028873346 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27722847 ERIKA PATRICIA QUINTERO 

GUEVARA 

20233275709 18/08/2023 

54001000000028873347 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27722847 ERIKA PATRICIA QUINTERO 

GUEVARA 

20233275711 18/08/2023 

54001000000028873348 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27722847 ERIKA PATRICIA QUINTERO 

GUEVARA 

20233275707 18/08/2023 

54001000000028873350 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093911578 JOSE MANUEL GUERRERO FUENTES 20233275705 18/08/2023 

54001000000028873351 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093911578 JOSE MANUEL GUERRERO FUENTES 20233275706 18/08/2023 

54001000000028873352 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090466992 CRISTHIAN JHESSID ARIAS DURAN 20233275703 18/08/2023 

54001000000028873353 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093761011 MARIA ALEJANDRA SUAREZ RINCON 20233275704 18/08/2023 



 

 

54001000000028873354 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093761011 MARIA ALEJANDRA SUAREZ RINCON 20233275654 18/08/2023 

54001000000028873355 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090375944 GERSON ALEXIS GARCIA BARRERA 20233275702 18/08/2023 

54001000000028873356 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090375944 GERSON ALEXIS GARCIA BARRERA 20233275700 18/08/2023 

54001000000028873357 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090375944 GERSON ALEXIS GARCIA BARRERA 20233275701 18/08/2023 

54001000000028873361 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090407893 JUAN MANUEL PABON BRICE O 20233275721 18/08/2023 

54001000000028873362 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090407893 JUAN MANUEL PABON BRICE O 20233275719 18/08/2023 

54001000000028873363 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090407893 JUAN MANUEL PABON BRICE O 20233275720 18/08/2023 

54001000000028873368 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37390926 ROSA DELIA RODRIGUEZ LEON 20233275717 18/08/2023 

54001000000028873369 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37390926 ROSA DELIA RODRIGUEZ LEON 20233275697 18/08/2023 

54001000000028873370 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '79315837 IVAN MOGOLLON CRUZ 20233275696 18/08/2023 

54001000000028873372 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88218326 JOSE ISIDORO CACERES GARCIA 20233275694 18/08/2023 

54001000000028873373 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13485771 ANGEL MIRO PABON GUERRERO 20233275695 18/08/2023 

54001000000028873378 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093748681 MONICA ANDREA SUAREZ AGUDELO 20233275698 18/08/2023 

54001000000028873379 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37368640 ILDA ROSA BAYONA CLARO 20233275699 18/08/2023 

54001000000028873380 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37368640 ILDA ROSA BAYONA CLARO 20233275756 18/08/2023 

54001000000028873381 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37368640 ILDA ROSA BAYONA CLARO 20233275757 18/08/2023 

54001000000028873385 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '80830676 ALEXANDER JOSE VARGAS TORRES 20233275755 18/08/2023 

54001000000028873390 25/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090379537 JOSE ALIRIO MANRIQUE CHAVERRA 20233275754 18/08/2023 

54001000000028873393 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13379730 YOVANNY BARBOSA RODRIGUEZ 20233275741 18/08/2023 

54001000000028873394 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13379730 YOVANNY BARBOSA RODRIGUEZ 20233275742 18/08/2023 

54001000000028873398 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1014216241 CARLOS EFRAIN NI O MARIN 20233275740 18/08/2023 

54001000000028873399 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88196026 RAFAEL HUMBERTO ROJAS 

CONTRERAS 

20233275753 18/08/2023 

54001000000028873400 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88196026 RAFAEL HUMBERTO ROJAS 

CONTRERAS 

20233275752 18/08/2023 

54001000000028873401 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88196026 RAFAEL HUMBERTO ROJAS 

CONTRERAS 

20233275751 18/08/2023 

54001000000028873403 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491765 SAUL PAREDES GUERRERO 20233275749 18/08/2023 

54001000000028873404 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60340846 LUDY ANSELA JAIMES LOPEZ 20233275750 18/08/2023 

54001000000028873405 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60340846 LUDY ANSELA JAIMES LOPEZ 20233275747 18/08/2023 

54001000000028873406 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60340846 LUDY ANSELA JAIMES LOPEZ 20233275748 18/08/2023 

54001000000028873409 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090389267 JOHN JAIRO ESLAVA BONILLA 20233275745 18/08/2023 

54001000000028873410 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '45621813 ENITH SIRLEY PE UELA PARRA 20233275746 18/08/2023 

54001000000028873411 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '45621813 ENITH SIRLEY PE UELA PARRA 20233275743 18/08/2023 

54001000000028873412 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '45621813 ENITH SIRLEY PE UELA PARRA 20233275744 18/08/2023 

54001000000028873414 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27600678 MAYERLY ZULEIMA MEJIA VILLAN 20233275774 18/08/2023 

54001000000028873415 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60376203 ANA MIREYA SALINAS MALDONADO 20233275772 18/08/2023 

54001000000028873416 24/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60376203 ANA MIREYA SALINAS MALDONADO 20233275773 18/08/2023 

54001000000028873418 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13485771 ANGEL MIRO PABON GUERRERO 20233275771 18/08/2023 

54001000000028873419 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093750464 ROSA LORENA ESTUPI AN ACU A 20233275759 18/08/2023 

54001000000028873422 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '27604899 ALIX YAJAIRA JAIMES CHONA 20233275758 18/08/2023 

54001000000028873425 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090479648 VICTOR MANUEL ALVARADO 

FUENTES 

20233275770 18/08/2023 

54001000000028873427 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13377984 DIOMAR ANTONIO MANDON 

SABOGAL 

20233275769 18/08/2023 

54001000000028873428 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13377984 DIOMAR ANTONIO MANDON 

SABOGAL 

20233275767 18/08/2023 

54001000000028873429 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13377984 DIOMAR ANTONIO MANDON 

SABOGAL 

20233275768 18/08/2023 

54001000000028873431 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1063953475 YAINIRY VALDERRAMA SARMIENTO 20233275766 18/08/2023 

54001000000028873432 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093743715 YORMAN ARMANDO VARGAS 

PACHECO 

20233275764 18/08/2023 

54001000000028873433 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093743715 YORMAN ARMANDO VARGAS 

PACHECO 

20233275765 18/08/2023 

54001000000028873434 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88231563 NELSON ENRIQUE GALVIS LAZARO 20233275762 18/08/2023 

54001000000028873436 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88027471 ORLANDO ORTEGA TOLOZA 20233275763 18/08/2023 

54001000000028873437 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88027471 ORLANDO ORTEGA TOLOZA 20233275761 18/08/2023 

54001000000028873440 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090489566 ANDERSON YESID FIGUEROA 

VARGAS 

20233275760 18/08/2023 

54001000000028873445 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13741628 ALEXI ALLENDE VALENCIA LIZCANO 20233275787 18/08/2023 



 

 

54001000000028873446 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88218274 EDGAR RICARDO VASQUEZ 

BAUTISTA 

20233275788 18/08/2023 

54001000000028873447 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13452467 CARLOS ENRIQUE PRIETO GALVIS 20233275785 18/08/2023 

54001000000028873448 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13452467 CARLOS ENRIQUE PRIETO GALVIS 20233275786 18/08/2023 

54001000000028873449 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13452467 CARLOS ENRIQUE PRIETO GALVIS 20233275783 18/08/2023 

54001000000028873450 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090435070 ANGELICA MARIA RODRIGUEZ 

USECHE 

20233275784 18/08/2023 

54001000000028873452 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88275114 ALEXIS LEONEL PEREZ PITA 20233275782 18/08/2023 

54001000000028873453 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60308054 MARIA STELLA ORTIZ ORTIZ 20233275780 18/08/2023 

54001000000028873454 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88265828 JUAN CARLOS VILLAMIZAR 

CASADIEG 

20233275781 18/08/2023 

54001000000028873455 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '37390477 ANA YULEIMA FLOREZ GAUTA 20233275778 18/08/2023 

54001000000028873456 27/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093744279 PAUBLINA CARRILLO CARRE O 20233275779 18/08/2023 

54001000000028873457 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090474407 GUSTAVO YAROXY MORENO ROJAS 20233275794 18/08/2023 

54001000000028873460 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090368770 YOHN FABIO CONTRERAS 

FERNANDEZ 

20233275793 18/08/2023 

54001000000028873465 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093908537 FREIZZER EMMANUEL PEREZ 

DUQUE 

20233275792 18/08/2023 

54001000000028873466 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '80018953 JUAN CARLOS MEDINA ROMERO 20233275790 18/08/2023 

54001000000028873467 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1094163531 LIZETH NATALIA SAYAGO 

ESCALANTE 

20233275791 18/08/2023 

54001000000028873468 26/12/2020 Cédula de Ciudadanía '13491246 CARLOS EDGAR MARULANDA 

CADAVID 

20233275789 18/08/2023 

54001000000028873472 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88267592 CARLOS ADRIAN SOTO MONTES 20233275806 18/08/2023 

54001000000028873473 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1093742224 MAYERLI KATHERINE BARBOSA 

TORRES 

20233275805 18/08/2023 

54001000000028873474 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090518222 CHRISTIAN ALEXIS NAVARRO 

FIGUEREDO 

20233275808 18/08/2023 

54001000000028873475 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88266827 JHON JAIRO FRANKLIN URQUIJO 20233275807 18/08/2023 

54001000000028873476 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88266827 JHON JAIRO FRANKLIN URQUIJO 20233275810 18/08/2023 

54001000000028873477 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88266827 JHON JAIRO FRANKLIN URQUIJO 20233275809 18/08/2023 

54001000000028873484 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '38755832 ANA DELIA FIERRO POVEDA 20233275811 18/08/2023 

54001000000028873488 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090429122 EDINSON RAFAEL ROJAS SILVA 20233275795 18/08/2023 

54001000000028873491 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1065635776 JESUALDO MARTIN GUERRA 

TRILLOS 

20233275796 18/08/2023 

54001000000028873492 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1065635776 JESUALDO MARTIN GUERRA 

TRILLOS 

20233275798 18/08/2023 

54001000000028873493 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1065635776 JESUALDO MARTIN GUERRA 

TRILLOS 

20233275797 18/08/2023 

54001000000028873494 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88216196 CARLOS AUGUSTO SOTO MARTINEZ 20233275800 18/08/2023 

54001000000028873495 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88216196 CARLOS AUGUSTO SOTO MARTINEZ 20233275799 18/08/2023 

54001000000028873496 28/12/2020 Cédula de Ciudadanía '88216196 CARLOS AUGUSTO SOTO MARTINEZ 20233275802 18/08/2023 

54001000000028873497 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60388667 SHIRLEY DAGMAR GONZALEZ 

TORRES 

20233275801 18/08/2023 

54001000000028873499 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '60287002 NURY ESTELLA SOTO VERGEL 20233275803 18/08/2023 

54001000000028873500 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '19227902 LUIS FERNANDO CLAVIJO GALVIS 20233275804 18/08/2023 

54001000000028873502 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090381064 EDINSON RODOLFO VILLAMIZAR 

RODRIGUEZ 

20233275776 18/08/2023 

54001000000028873503 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090381064 EDINSON RODOLFO VILLAMIZAR 

RODRIGUEZ 

20233275775 18/08/2023 

54001000000028873504 29/12/2020 Cédula de Ciudadanía '1090381064 EDINSON RODOLFO VILLAMIZAR 

RODRIGUEZ 

20233275777 18/08/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FIJACIÓN 
 
 

Se fija el presente AVISO por un término de cinco (05) días hábiles, en un lugar público y 
visible de la Secretaría Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta, hoy lunes nueve 
(09) de octubre de 2023, siendo las 8:00 a.m. 

 
 
 
 
 

 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 

 
 
 

DESFIJACIÓN 
 
 

Hoy viernes trece (13) de octubre de 2023 a las 5:00 P.M., venció el término de fijación 
del anterior AVISO; así las cosas, se desfija y se agrega al proceso la notificación por aviso 
de los mandamientos de pago expedidos por la comisión de infracciones a las normas de 
tránsito.  

 
 
 
 
 
 

 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Proyectó: Consorcio STMC - Contrato de Concesión 2465 de 2017 


